
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Affari Generali

Determinazione N. 219 del 12/05/2019

OGGETTO: ESITO ISTRUTTORIA AMMESSI ED ESCLUSI - AVVISO PUBBLICO
INTERNO DI CUI ALLA DETERMINA N. 93/2019 - TRASMISSIONE AL SINDACO

IL RESPONSABILE p.t. DI SETTORE - SEGRETARIO GENERALE

_________________________________

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente.

___________________________________

RICHIAMATA

La delibera n. 24 del 19/02/2001 ss.mm.ii., con cui la Giunta Comunale ha
proceduto, ai sensi della vigente normativa in materia, ad approvare il Regolamento
per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Qualiano;

la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 01.02.2019, con la quale questa
Amministrazione comunale ha provveduto per la Riorganizzazione dei Settori e dei
Servizi approvando, tra l’altro, il nuovo disciplinare per l’affidamento degli incarichi
dirigenziali, sulla scorta di una rimodulazione delle Posizioni Organizzative;

RILEVATO che con Decreto Sindacale n. 3 del 26.02.2019 il Sindaco ha provveduto alla
nomina dei Responsabili di Servizio dell’Ente, attribuendo loro le funzioni dirigenziali di cui
al combinato disposto degli art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, per la
determinazione del trattamento economico ed al riconoscimento delle posizioni
organizzative definite in Delibera di G.C. n. 19/19 di cui innanzi;



RILEVATO, altresì, che con il medesimo atto è stato conferito al Segretario Generale
l’incarico, pro-tempore, di Responsabile per il Settore Affari Generali e dei Servizi ad esso
afferenti, nelle more della individuazione, mediante avviso pubblico, del profilo
professionale idoneo al quale attribuire l’incarico di Posizione organizzativa per la
medesima struttura;

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali per il triennio 2016/2018,
sottoscritto li 21.05.2018, e nello specifico gli artt. 13-14-15-17 che disciplinano l’istituzione
dell’Area delle Posizioni Organizzative, le modalità, il conferimento, la revoca, la
retribuzione di posizione e di risultato, ed in particolare:

a) l’art. 13, secondo comma, il quale ha stabilito che: Tali posizioni possono essere
assegnate esclusivamente a dipendenti classificati nella categoria D, sulla base e per
effetto di un incarico a termine conferito in conformità all’art. 14. Nel caso in cui siano privi
di posizioni di categoria D, la presente disciplina si applica: presso i comuni, ai dipendenti
classificati nelle categorie C o B;

b) l’art. 17 il quale ha stabilito che “…in deroga  quanto previsto dall’art. 13- comma 2, nei
Comuni privi di posizioni dirigenziali, la cui dotazione organica preveda posti di categoria
D, ove tuttavia non siano in servizio dipendenti di categoria D……al fine di garantire la
continuità e la regolarità dei servizi istituzionali, è possibile, in via eccezionale e
temporanea, conferire l’incarico di posizione organizzativa anche a personale della
categoria C, purché in possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali”

VISTO CHE NELLE MORE della definizione del nuovo assetto delle posizioni
organizzative da approvare entro la data del 20 maggio 2019 (un anno dalla sottoscrizione
del CCNL), è stata adottata Determinazione n. 93 del 8/3/19 con al quale è stato emanato
apposito bando per la ricerca della figura professionale, tra le categorie C presenti nel
Comune, che potesse in via del tutto eccezionale e temporaneamente assumere tale ruolo
di posizione  organizzativa del settore 1 AAGG e dei servizi ad esso collegati

DATO ATTO che a seguito della pubblicazione del bando pubblicato in data 9/03/2019 e
scaduto in data 22/03/2019 h. 13.00 hanno presentato domanda i seguenti dipendenti:

DAVIDE ANTONIO, protocollo 3587 di data 14.03.2019  dipendente cat C5 Settore
Polizia Municipale nato a Qualiano il 21.01.1959 residente in Qualiano alla via
Carducci

1)

MORGERA GENNARO protocollo 3587 di data 14.03.2019dipendente cat C5
Settore Polizia Municipale nato a Qualiano  il 01.07.1960 residente in Qualiano alla
via Carducci.

2)

CONSIDERATO CHE a seguito della selezione dei candidati al fine di verificare il
possesso dei requisiti di accesso il Responsabile del Settore 1 – AAGG – Servizio
Personale ha effettuato la dovuta istruttoria dalla quale è emerso che

Il candidato DAVIDE ANTONIO è stato escluso dalla selezione per mancato
possesso di uno dei requisiti necessari ai fini dell’accesso alla selezione interna
previsti dal bando

Il candidato MORGERA GENNARO è stato ammesso in quanto risulta in possesso
dei requisiti  di

 accesso alla selezione interna previsti dal bando

RILEVATO che in merito al presente procedimento la sottoscritta dichiara, sotto la propria
personale responsabilità, che non sussiste alcuna delle situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale, ai sensi degli artt. 1 comma 41, Legge 190/2012 e 6/7 DPR 62/2013,
nonché del vigente Piano Anticorruzione, approvato con Delibera di G.C. n. 16 del
30.01.2019;



RUITENUTO, a questo punto di trasmettere il presente atto al Sindaco ai fini della
successiva fase di valutazione del Curriculum unitamente ad una relazione del Segretario
Generale – agli atti della pratica - in merito  alla prevalutazione tecnica di compatibilità
rispetto alla posizione da ricoprire del curriculum dell’unico candidato ammesso;

VISTO:

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

il D. lgs. 165/2001 ss.mm.ii.;

lo Statuto comunale;

il D. lgs 267/2000 ss.mm.ii.;

il CCNL del Comparto Funzioni Locali – 2016/2018

D E T E R M I N A

APPROVARE l’esito della istruttoria relativa alla ammissione dei candidati che
hanno presentato domanda al bando pubblicato in data 9/03/2019 e scaduto in data
22/03/2019 h. 13.00 per la assegnazione temporanea del ruolo di Posizione
Organizzativa del Settore 1 – AAGG riservato alle categorie C del Comune di
Qualiano per le motivazioni, che tutte si richiamano, di cui alla Determinazione n. 93
del 8/3/19;

1)

DI TRASMETTERE al Sindaco l’esito di tale istruttoria insieme agli atti della
presente pratica contenente il Curriculum degli aspiranti candidati come AMMESSI,
ed unitamente ad una relazione del Segretario Generale – agli atti della pratica - in
merito  alla prevalutazione tecnica di compatibilità rispetto alla posizione da
ricoprire del curriculum dell’unico candidato ammesso agli atti della pratica;

2)

DI AMMETTERE, a seguito della suddetta istruttoria, alla successiva fase di
valutazione del curriculum il sotto indicato candidato:

3)

MORGERA GENNARO protocollo 3587 di data 14.03.2019 dipendente cat C 5
Settore Polizia Municipale nato a Qualiano il 01.07.1960 residente in Qualiano  alla
via Carducci

DI DARE ATTO che rimane escluso dalla selezione in oggetto il candidato:1)

DAVIDE ANTONIO, protocollo 3581 di data 14.03.2019 dipendente cat C5 Settore
Polizia Municipale nato a Qualiano il  21.01.1959 residente in Qualiano alla via
Carducci.

DARE ATTO che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000, così come modificato dalla legge n. 213/2012, il presente provvedimento
rispetta i requisiti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e che
sussistono tutti i presupposti di regolarità tecnica;

2)

DI ATTESTARE che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1,
comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di
cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

3)

PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Qualiano, nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1,
comma 32 della Legge n. 190/2012 e dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 30 marzo
2013.

4)



IL RESPONSABILE p.t. DEL SETTORE 1 – AAGG
SERVIZIO PERSONALE

SEGRETARIO GENERALE
Dr. Maria Luisa Dovetto


